chorum. 

NUM. XXIV. 

Carta Berthwulfi Regis Merciorum confirmans unius navis 
libertatem. (Vid. Num. lxx.) Hearnii Text. Roffens. 
p. 68. 

Ego Berhtuulf, rex Merciorum, hanc meam dona- 
cionem et predecessoris mei Aethilbaldi regis cum signo 
sancte Crucis confirmavi, his testibus consentientibus, et 
quorum nomina hie continentur, ad indulgentiam delic- 
torum meorum atque predecessoris mei Aethelbaldi regis. 
Si quis autem successorum meorum regum, aut princi- 
pum aut teloniariorum hanc donationem nostram infrin- 
gere vel minuere voluerit, sciat se separatum a congre- 
gatione omnium sanctorum in tremendi die judicum, nisi 
prius digne emendaverit. Amen. Ego Berhtuulf rex 
Merciorum subscripsi. ►Jn Ego Ceolnod archiepiscopus 
subscripsi. ►£< Ego Sedrid regina subscripsi. Ego Celred 
episcopus subscripsi. Ego Tatnoth episcopus sub¬ 
scripsi. Ego Hunberth dux subscripsi. kJh Ego 
Mucel dux subscripsi. Ego Hunstan dux subscripsi. 

NUM. XXV. 

Carta Earduulji Regis Cantuariorum de pascuis Porcorum 
xij gregum. Ibid. p. 70. 

In nomine Dei summi. Multi quidem in hoc seculo 
constitutionem et narrationem antiquam pro hujus vite 
favore et concupiscentia depravare conati sunt, qui istius 
erumni seculi laudem querunt, et multo magis hominibus 
placere quam Deo diligunt, sicut ipse procurator nomine 
Uualhhun, contra episcopum Hrofensis ecclesie sine in- 
termissione congressum discrimini fecit, circa porcorum 
pascua in silba que appellatus est Caestruuarouualth. 
Iccirco ►J* Ego Eardulfus rex Cantuariorum conflictionem 
eorum ad nichilum redigo, quia coram testibus et opti- 
matibus meis concedo ad ecclesiam Sancte Andree, pro 
remedio anime mee atque meorum patruum xij greguum 
porcorum ad serbandum in publicis locis, id est, ut incoli 
nominandi dicunt, Holanspic. alius Paetlanhryge. tercius 
Lindhryge. Hie autem numerus xij. gregum in istis tri¬ 
bus partibus singulariter in uno quoque teneatur. Si quis 
vero, quod absit, heredum meorum hanc donacionem in- 
fringere aut minuere presumat, sciat se ab omnipotenti 
Deo, et a sanctorum angelorum consortio separatum, et 
in eterna perditione damnation, manente hac donacione 
mea, in sua nichilominus firmitate perseveret. Anno 
ab incarnatione Christi dcclxii. indict.s xv. Ego 
Earduulfus rex Cantuariorum supradicta omnia volens 
confirmabi et signum sancte Crucis impressi. Kp Ego 
Cuthberchtus gracia Dei archiepiscopus, ad petitionem 
Earduulfi episcopi consensi et subscripsi. ►£< Ego Aethil- 
berchtus rex Cantie, consensi et subscripsi. ^ Ego Bal- 
thard consensi et subscripsi. ^ Ego Duunuualla sub¬ 
scripsi. ^ Ego Aethelhun subscripsi. Ego Alidberht 
subscripsi. Ego Ruta subscripsi. ^ Ego Folcuuine 
subscripsi. Ego Uuohtbrord subscripsi. Ego 
Balthhard subscripsi. ►£< Ego Badoheard subscripsi. 

Ego Beagnoth subscripsi. ►£< Uualhhun subscripsi. 

NUM. XXVI. 

Carta Eanmundi Regis Donationes Offe Regis Merciorum 
et Sigeredi Regis Dimidie Partis Provincie Cantua¬ 
riorum de JEslingeham confirmans. Ibid. p. 76. 

Ego Eanmundus rex hanc piam donacionem supra- 
scriptam propria manu roborandam hoc signaculo sancte 
crucis expressi, in loco cujus vocabulum est Godgeoces- 
ham, presente venerabili archiepiscopo Bregouuino et 
consentiente, consilio quippe atque consensu omnium op- 
timatum et principum gentis Cantuariorum. Ego 
Jaenberhtus abbas consentiens testis affui et subscripsi. hp 
Ego Huuaetred abbas consensi et subscripsi. Signum 
manus Egesnodi. Signum manus Balthardi. >-£< Sig¬ 
num manus Aldhuni. ►£< Signum manus Uda. Sig*- 
num manus Puda. 
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NUM. XXVII. 

Carta Ecgberhti Regis Cantie de terra intra mcenia cas- 
telli Hrojiscestri eidem Ecclesie concessa. Ibid. p. 77. 

In nomine summi salvatoris et Domini nostri, qui 
ubique disponit omnia. Ego Ecgberhtus, rex Cantie, tibi 
Eardulfo, meo fidelissimo ministro atque episcopo, tue 
peticioni assensum prebui, cum consensu scilicet vene- 
randi archiepiscopi Genberti, qui michi in omnibus carus 
est, necnon et principum meorum, trado terram intra cas- 
telli menia supra nominati, id est, Hrofiscestri, unum vi- 
culum cum duobus jugeribus adjacentem platee, que ter¬ 
minus a meridie hujus terre, quam tibi modo in presenti 
possidendam habendamque, et cuicunque volueris te vi- 
vente seu moriente dare, eternaliter perdono. Si quis au- 
tem hanc donacionem meam invido malivoloque infrin- 
gere temptaverit animo, sit separatus in hoc seculo a par- 
ticipatione corporis et sanguinis domini nostri ihesu 
Christi, et in futuro a cetu omnium sanctorum segregatus, 
nisi antea suam presumptionem digna satisfactione correx- 
erit. Manentem hanc Kartulam in sua semper stabili- 
tate, suprascriptam donacionem meam, signo sancte crucis 
Christi confirmare curabo, et alios religiosos viros ut et 
ipsum agerent adhibui, quorum nomina cum signaculis 
dominice crucis intra tenentur. Actum anno dominice 
incarnationis dcclv. ►£< Ego Egeberhtus, rex Cantie, 
hanc donationem meam signo sancte crucis roborare cu¬ 
rabo. Ego Genberhtus gracia Dei archiepiscopus, 
consensi et subscripsi. ►£< Ego Badeno‘8 episcopus con- 
sensi et subscripsi. Kp Signum manus Uban. ^ Signum 
manus Udan. ^ Signum manus Aldhun. Signum ma¬ 
nus Uuilheri. ^ Signum manus Uualhardi. Sig¬ 
num manus Tymbel. ►£< Signum manus Coenberhti. 
* Signum manus Balhardi. Signum manus Aethel- 
nodi. 

Confirmatio ejusdem per Heaberhtum Regem Cantie. 
Ibid. p. 78. 

►p Ego Heaberhtus rex Cant, testis consensi et 
subscripsi. ^ Ego Aldberhtus abbas subscripsi. Sig¬ 
num manus Esni. hp Signum manus Badohardi. Sig¬ 
num manus Tidheah. ►]-< Signum manus Baldhordi. 
►p Signum manus Eadberhti. k£-< Signum manus He- 
traedi. ►£< Signum manus Beornulfi. ^ Signum manus 
Heara. 

Confirmatio ejusdem per Off am Regem Merciorum. 

►p Ego Offa rex Merciorum, ad peticionem Ear- 
duulfi episcopi, hanc donacionem in monasterio, quod 
appellatus est Medyhaemstede presidente abbate Botuuino 
meo manu atque impressione sancte crucis Christi corro- 
boravi, et licentiam dedi habendi seu tradendi cuicunque 
voluisset. Kp Ego Botuuine abbas consensi et sub¬ 
scripsi. 

NUM. XXVIII. 

Carta Egberti Regis Cantie de terra decern Aratrorum 
apud Ha limp as eidem Ecclesie concessa. Ibid. p. 79. 

In nomine Domini salvatoris nostri Ihesu Christi. 
Omnem igitur hominem, sicut frequenter celesti magiste- 
rio adhortante didicimus, qui sub Christiana religione vite 
celestis premia consequi desiderat, necesse est, ut in pre¬ 
senti pietatis insistat operibus et terrenis rebus atque tran- 
sitorijs, in quantum Deo largiente sufficiat sibimet eterna 
mercat. bona, suasque pieces ad divinam pervenire cle- 
mentiam cotidie citius per hoc faciat. Quod ipse aliorum 
in suis necessitatibus libenter exaudiat, attentius remi- 
niscens, quod quibusque religiosis postulationibus tanto 
libentius tantoque promptius consensus prebendus est, 
quanto et illis, qui precatores sunt, utilior res secundum 
hoc visibile seculum nunc impertitur, et illis, qui conces- 
sores existunt, pro impertito opere pietatis uberior merces 
secundum invisibile postmodum tribuetur. Quam ob rem 
ego Egberth rex Cantie, tibi dilectissimo episcopo Dioran, 
atque tue ecclesie, que in honore sancti Andree apostoli 
consecrata est, pro remedio anime mee, cum consensu 
meorum optimatum atque principum, terram juris mei 
decern aratorum, in loco ubi nominatur Hallingas, cum 

omnibus scilicet ad earn pertinentibus rebus, juxta termi- 
nos indigenis certissimos, cum campis, silvis, pratis, palu- 
dibus, piscationibus, venationibus, occupationibus, liben¬ 
ter tenendam possidendamque concedo. Ita ut quicquid 
de ea agere volueris, liberam per omnia imperpetuo potes- 
tatem teneas. Quisquis igitur heredum successorumque 
meorum hanc donacionem meam augere atque amplificare 
voluerit, habeat beatam communionem in presenti cum 
diligentibus domini, et in futuro perpetuam cum omnibus 
sanctis. Quisquis autem malivola mente de ilia immutare 
aut imminuere temptaverit, separetur a societate non so¬ 
lum eterne felicitatis omnium sanctorum, sed etiam in 
eterna pena cum scelerum suorum crudelibus compartici- 
pibus sit condemnatus. At vero ut hanc donationem 
meam quilibet hominum aliquando non possit irritam fa- 
cere, manu propria signum sancte crucis subt. in hac pa- 
gina facere curavi.